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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO
PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
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PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de CTornélio

Procopio, Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADAR(), usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissio Permanente de Licitagdo que

sera composta para julgar todas as modalidades ¢ processos licitatérios da Camara
Municipal de Cornélio Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢oes em contrario.

de janeiro de 2017.

4 )
Helvéeio Alves Badaro
Presidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procdpio PR
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Bandeirantes, para ocupar o cargo publico de
preenchimento em comissdo de Assessor Contabil-
Financeiro da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispde a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes a referéncia do anexo Il =
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissao.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissd@o Permanente de Licitagdo
que sera composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio
Procdpio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogando-se as disposicdes em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
Helvécio Alves Badard
Presidente

PORTARIA N° 006/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatérios na modalidade Pregéo da Camara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere
Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIAN® 007/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear a Comissdo de Recebimento de bens da
Camara Municipal de Cornélio Procopio, responsavel pela
conferéncia e atesto dos bens e servigos prestados ao
6rgdo, em concordancia com as informagdes dos fiscais
de contrato,

Presidente: Tathiana Maria de Souza
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

CONCESSAOQ DE DEAREAS NO PERIODO DE 01-12-
2016 a 31-12-2016

Empenho n°: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira
Cargo: Chefe Contabil-financeiro
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016
Valor das Diarias — RS 780,00
Destino: Curitiba — PR

Empenho n® 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho
Cargo: Assessor Legislativo
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016
Valor das Diarias — RS 780,00
Destino: Curitiba — PR
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CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR

FORMULARIO

SOLICITACAO DE COMPRA
DE MATERIAIS E SERVICOS

SOLICITANTE:

ADEJACIR BATISTA MOREIRA DATA: 23 / 10 /17

E] Material de Consumo

|:| Obras e Instalagdes

El Servigos e Encargos |:] Outros

‘:I Equipt®. e Material Permanente

Item | Especificacao do Material ou Servigo Unid. | Quantidade
01 |Oleo de Motor 5.000 KM - 1 Ltr Itrs 16
~ 02 |Filtro de dleo unid 4
03 |Filtro de ar unid 4
04 | Filtro de combustivel unid 4
05 |Filtro de cabine unid 4
06 |Lavagem completa unid 10
07

Justificativa: Troca de 6leo e manutengao dos 2 velculos da Camara Voyage Trendline 1.6 Flex, e
lavagem completa dos veiculos.

4
ADEJACIR’BATISTA MOREIRA

X
ISk AL g 4 ARDBAA

A,
/I

Dayane C. Del Rovere

Servidor Responsavel pelo acompanhamento

Hefvecu‘) ﬁ es Badaro

ente

Autorizado em /

Obs.:




CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA nopnNn4a

Solicitacao de Orcamento

Solicitamos orcamento para os seguintes itens:
Veiculo Voyage Trendline 1.6 Flex

Oleo de Motor 5.000 Km 1 It: R$ - L/0, 00
- Filtro de 6leo: R$ - O 5. 00

Elodoar Ry = 9 0@F
Filtro do combustivel: R$ - S©,0 &
Filtro de Cabine: R§ - SE:©©°
Lavagem Completa: R$ - Hooo

Pagamento 30 dias

Empresa: A/V'TO,_/L//—G CARLOS. 472 DE oLl UETRY - P3LSTo S?éig/
LURBRI T359X
A o 23924 LY Foool -FO

(Por favor, carimbar)

Cornélio Procépio@f de novembro de 2017.

93 894.449/0001-80

'Antdnio Carlos Aparecido
de Oliveira

Rodovia PR 160 - Km 46
. Pq. Industrial - CEP 86.300-000

%y \Comélio Procopio - Parand

—<=—Nome e Assinatura

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tel: (43)3133-3000 - e-mail:licitacao@cmcp.pr.gov.br — Corn. Procopio PR



CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA nnonNNv

Solicitacdo de Orgcamento

Solicitamos orgamento para os seguintes itens:

Veiculo Voyage Trendline 1.6 Flex

Oleo de Motor 5.000 km 1 It R$ — ZOW S0 = 20.00 Pf/

Filtro de 6leo: R$ 3 1-00
Filtro do ar: R$ B OO

Filtro do combustivel: R$ & 9 OO
y 00

i

Filtro de Cabine: R$
Lavagem Completa: R$

Pagamento 30 dias

Empresa: RERGRMRASCO Re RGAMASCO DA
enps: OR3Y 382631000 1~05
(Por favor, carimbar)

Cornélio Procépio, (0 | de novembro de 2017.

, CNPJ 03.492.671/0001-05
Nom natura .
Rua Rui Barhosa, 52 - Centro

CEP 86.300-000 - Comeélio l’LCOF i0-PR.

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tel: (43)3133-3000 - e-mail:licitacao@cmcp.pr.gov.br — Corn. Procépio PR



07/11/2017 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislagdo Canais

POFN

Receita Federal -
4 @ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

a00N0e6

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
03.492.671/0001-05 s&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet. asp?ni=034926710001 05&passagens=1&... 1/1



07/11/2017 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana

Secretaria da Fazenda 000nnY

feenne[  [oK]

[Seoearis daFazanda v [pslawachave |[Posauar]

O [T} O Sefanet O EXPRESOA  chave:|

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 03.492.671/0001-05 nao permitem a emiss&o de certiddo automatica.
Usuario da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certid&o na area restrita do portal. Acesse aqui.

| Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
: apresente os documentos necesséarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emissao online de Certido de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou

juridica:

« Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que ndo possua débito junto & Receita Estadual do Parand;
- « Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
f legais, possua débitos nas condigGes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
| o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
; o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "CNPJ" ou "CPF".
A pesquisa realizada para CNPJ (14 digitos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, tornando desnecessaria a emisséo de uma certiddo para cada
estabelecimento.
CNPJ [ I
i { R I
CPF | |
Cédigo de controle da imagem abaixo [
Gerar nova imagem
| Emitir | | Limpar |

-~ Requerimento para solicitagéo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

: Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de CertidGes

Ajuda: Passo a Passo da Certidao de Débitos Web

| Confirmagao online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

e e e e v e e - P . o et mm mte v e a—————- R -

© Secretaria da Fazenda - SEFA i
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR R\
Localizagdo CELEPAR

http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica

n
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Data: 07/11/2017 14h50min

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

SECRETARIA DE FINANGAS (— Ngg‘gg’ —— Validade

07/12/2017

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

p— Nome / Razao Social %

BERGAMASCO & BERGAMASCO LTDA CNPJ: 03.492.671/0001-05

L.

Aviso ‘
Com débitos pendentes até a presente data.

L i

Comprovagéo Junto a Finalidade -

Mensagem S

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscrigdo abaixo

caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser

constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigéo <
Econdmico: 2084 - Comércio de bebidas
Enderecgo: Rua RUI BARBOSA, 52 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000
Cadigo de Controle
DAA1YPZIZVSR1093 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornelio Procopio (PR), 07 de Novembro de 2017

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Comelio Procopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 1 de 1
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Avuto Posto PALOMA |1

CNPJ 04.666.747/0001-34

INSCR. EST. 902.44543-95

Marmontello & Marmoutelo Ltda.
e-mail: postopaloma@onda.com.br
\AV. XV DE NOVEMBRO, 1.195 - VILA AMERICA - FONE/FAX: (43) 3524-5100 - CEP 86300-000 - CORNELIO PROCOPIO - PARANA

Cornélio Procopio, 27 de outubro de 2017.

A
Camara Municipal de Cornélio Procdpio
Cotacdo de troca de dleo (VOYAGE)
* 04Un. Oleo de Motor Lubrax Supera 1lt........ccc.c...... RS 184,00
* 01Un. Filtro do Oleo Mann W7 Mult3/4 .......cc.cc....... RS 35,00
* 01Un. Filtro do Ar Mann 2295/2 ...eoeeieeciiiiiiienn, RS 55,00
* 01Un. Filtro do Combustivel Mann WK58/3.............. RS 38,00
* 01Un. Filtro de Cabine Mann CU2545 ........cccevvvennne, RS 45,00
(MALDR TOTAL TROCA DEOLED sipsmmmsmmsscovsassisy RS 357,00)
o(_&vt i{’w

Lollow 2 3em

Marmontello&Marmoutelo Ltda

1 ¥u.666.747/0001-30)
NAKMONT&LL(; gAMARMOUf ELO

Av. XV de Novembro, 1.195

Vila América - CER 86300-000
L@NWG Procdpie - Panané_z
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' Auto Posto PALOMA I

CNPJ 04.666.747/0001-34 INSCR. EST. 902.44543-95

Marmontello & Marmoutelo Ltda.
e-mail: postopaloma@onda.com.br
\\AM XV DE NOVEMBRO, 1.195 - VILA AMERICA - FONE/FAX: (43) 3524-5100 - CEP 86300-000 - CORNELIO PROCOPIO - PARANA )

Cornélio Procépio ,27 de Outubro de 2017

A
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
Cotagao:
Lavagem Passeio .................. R$ 50,00
IO,
¥04.666.747/0001-34
= : MAEMQ'HELLO & MARMOWELO

LTDA,

1.195 /
A, XN de Novembre, E
Vila América - CEP 8633@-&2@
| Camélie Pracapia - Panan ﬁ Ckuj\

Marmontello&Marmoutelo Ltda
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSE_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
CNPJ: 23.824.149/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:04:06 do dia 30/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/04/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 145D.7C90.8364.C4C3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



Estado do Parana 0oonni12
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017169569-27

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 23.824.149/0001-90
Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 07/03/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (07/11/2017 14:52:04)
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ESTADO DO PARANA )
Data: 07/11/2017 14h53min

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
SECRETARIA DE FINANCAS

Numero —— Validade

7000 07/12/2017

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS

Nome / Razao Social y

—
ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA  CNPJ: 23.824.149/0001-90

Aviso <

Sem debitos pendentes até a presente data.

Comprovagédo Junto a Finalidade .
o_— _/
Mensagem ~

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigdes

abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigbes -

Contribuinte: 35242 - ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA
Endereco: Rua RODOVIA PR 160, S/N - Bairro PARQUE INDUSTRIAL lIl - Compl. KM 46 - CEP 86.300-000

Econdmico: 9650 - Restauracdo, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento,
Enderego: Rua RODOVIA PR 160, S/N - Bairro PARQUE INDUSTRIAL IlI - Compl. KM 46 - CEP 86.300-000

Cddigo de Controle
F)AAWU FSL6TE9211 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornelio Procopio (PR), 07 de Novembro de 2017

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Cormelio Procopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 1 de 1



13/11/2017 https:/lwww.sifge.wixa.gov.brlEmpresa/CrflCrfIFgeCFSImpﬁmirPapel.asp?VARPessoaMatriz=49633677&VARPessoa=49633677&VARUf...

imenini | 000014

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 23824149/0001-90
Raz&o Social: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA
Endereco: ROD PR 160 SN KM 46 / PARQUE INDUSTRIAL / CORNELIO PROCOPIO

/ PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/11/2017 a 08/12/2017

Certificacdo Niimero: 2017110914193210439710
Informacdo obtida em 13/11/2017, as 08:30:44,

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=49633677&VARPess0a=48633677&VARUf=PR&V... 1/
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.824.149/0001-90
Certidido n®: 139741659/2017
Expedigdo: 07/11/2017, as 14:53:58
Validade: 05/05/2018 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

23.824.149/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
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De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

~ Cornélio Procépio — PR, 13 de novembro de 2017.

Considerando o pedido para manutengéo e troca de ¢leo dos 02 (dois)
veiculos Voyage, realizamos 3 (trés) cotagdes de precos onde apuramos o valor de R$
1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais).

Solicito a indicagao de recursos de ordem orcamentaria para a presente
contratacao/aquisi¢éo e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

L‘\_-V\:ﬁ@ QAL
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitacao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdo Permanente de Licitagcao
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 13 de novembro de 2017.

Considerando o pedido para contratagdo manutengéo e troca de 6leo dos
02 (dois) veiculos Voyage, realizamos 3 (trés) cotagdes de pregos onde apuramos o valor
de R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais).

Informo a existéncia de dotacdo orgcamentaria, conforme bloqueio anexo,
demonstrando que é possivel realizar o servigo, conforme relatério em anexo desta
dotacao sendo assim nao superam o limite estabelecido em lei.

~3.3.90.30.01.99.00 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES E AUTOMOTIVOS.

3.3.90.39.19.99.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ -
OUTROS SERVICOS DE MANUTENCAO CONSERVACAO DE VEICULOS.

Atenciosamente,

P

Qoo u}\ s
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitagédo

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -



Estado do Parana
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relag&o de Empenhos Emitidos

Betha Sistemas

Exercicio de 2017

Pagina: 1/1

Periodo de 01/01/2017 até 14/11/2017

Empenho|'ﬁpo| Processo | N° da AFIAno| Data ' Vir. Empenho | Anulado | Liquidado Pago A pagar Icontal Funcional Recurso I ProfA1| Dot. ’ Elemento Credor/Contrato de Divida
Entidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
2730 83/2017 04/09 120,00 0,00 120,00 120,00 0,00 43680 01.031.001: 0001 1.501 11 3.3.90.39.00.00.00.00 515 - Alpha Print Solugées Visuais - Eireli - ME
Total do Dia: 120,00 0,00 120,00 120,00 0,00
3000 89/2017 27/09 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 43680 01.031.001: 0001 1.501 11 3.3.90.39.00.00.00.00 289 - AUTOMAR VEICULOS E SERVIGOS LTDA
Total do Dia: 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00
Total da Entidade: 420,00 0,00 420,00 420,00 0,00
Total do Periodo: 420,00 0,00 420,00 420,00 0,00

CORNELIO B 10, 14/11/2017

==

PAULO,ROBERTO SANTANA
CONTADOR - CRC-PR 060336/0-7

HE»(éCfOA S BADARO
PRESIDEN

810000



Estado do Parana Exercicio de 2017
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO N1
Nota de Blogueio N° do Bloqueio : 102/20
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgdo: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01.01 - Camara Municipal
Funcional: 01.031.0012 - Agdo Legislativa
Projeto/Atividade: 1.501 - Manutencéo das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cadigo reduzido: 000011
Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Histdrico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagao Valor Bloqueado Saldo Atual
13/11/2017 64/2017 17.430,60 400,00 17.030,60

Ble=sieio ref. a Compra Direta: 64/2017




Estado do Parana
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Exercicio de 2017

nnoeng0

Nota de Bloqueio N° do Bloqueio : ' 104/2017

LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municiplo: CORNELIO PROCOPIO

Orgdo: 01 - Camara Municipal

Unidade: 01.01 - Camara Municipal

Funcional: 01.031.0012 - Agfio Legislativa

Projeto/Atividade: 1.501 - Manutengio das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0001 - MATERIAL DE CONSUMO

Cédigo reduzido: 000007

Informamos que o saldo da dotagéo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Histérico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagao Valor Blogueado

Saldo Atual

13/11/2017 64/2017 67.573,39 1.140,00

Blpsegio ref. a Compra Direta: 64/2017

66.433,39
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Cornélio Procoépio — PR, 13 de novembro de 2017.

Considerando o pedido para manutengao dos veiculos Voyage, realizamos
os 3 orcamentos, e a escolha foi baseada no menor valor global da compra, sendo o
primeiro colocado desclassificado pois ndo tinha certiddo, sendo classificada assim a
segunda empresa: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA - CNPJ:
23.824.149/0001-90, com o valor de 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)
(novecentos e cinquenta reais).

Atenciosamente,
NS o orns
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—-CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -



ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562

RUA PARAIBA, 163
C.E.P.. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

Nr: 970NN 22

Compra Direta Nr. 64/2017
Data da Compra: 13/11/2017
Nr. Contrato:

Empenho Ordinario nr.. ............... Subempenho nr: ...oooeeeneee Dcto Fiscal nr.: ..

Folha: 1/2

Cidade:
CNPJ:

Fornecedor: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA
Enderego: ROD PR 160 KM 46

Cornélio Procopio - PR - CEP:
23.824.149/0001-90 Inscrigdo Estadual:

Codigo: 578

Telefone:
Banco:
Agéncia:

Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugao do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as

Dotagodes Utilizadas:

Objeto da Compra:

—
especificagdes e condigdes constantes nesta autorizagao de fornecimento.
Orgao: =
Unidade: -
Centro de Custo:
Fonte de Recurso: Recursos Livres (7); Recursos Livres (11)

Compl. Elemento:

Condigdes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 30 DIAS
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -

FILTROS DE CABINE, 10 LAVAGENS COMPLETAS

1.501.3.3.90.30.00.00.00.00 (7); 1.501.3.3.90.39.00.00.00.00 (11)

16 LTRS DE OLEO DE MOTOR 5.000 KM, 04 FILTROS DE AR, 04 FILTROS DE AR, 04 FILTROS DE COMBUSTIVEL, 04

b
Observagoes:

ltem Quantidade Unid Especificacao Marca Prego Unitario Prego Total
1 16,00 UN OLEO DE MOTOR (19-01-0002) 40,00 640,00
2 400 UN FILTRO DE OLEO (18-01-0003) 25,00 100,00
3 400 UN FILTRO DE AR (49-01-0002) 40,00 160,00
4 400 UN FILTRO DE COMBUSTIVEL (49-01-0003) 30,00 120,00
5 400 UN FILTRO DE CABINE (49-01-0009) 30,00 120,00

Cornélio Procépio, 13 de Novembro de 2017

HELVECIO AlYES BADARO

PREéﬁDENTE




ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562

RUA PARAIBA, 163
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

Nr.: 97’?91[7) nne 3

Compra Direta Nr.: 64/2017
Data da Compra: 13/11/2017
Nr. Contrato:

Empenho Ordinario nr.: ................ Subempenho nr.: ..o Dcto Fiscal nr.: .. Folha: 2/2
Item Quantidade Unid Especificagdo Marca Preco Unitario Prego Total
6 10,00 UN LAVAGEM COMPLETA (49-01-0010) 40,00 400,00
Total Geral: 1.540,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) | Total Liquido: 1.540,00
—
—

Cornélio Procopio, 13 de Novembro de 2017

N

HELVECIO ALYES BADARO

PRESIDENTE
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Compra Direta n® 64/2017 — Autorizo e ratifico a despesa, emiss@o de empenho e a Dispensa
de Licitacdo, em favor da empresa: Antonio Carlos de Oliveira — CNPJ: 23.824.149/0001-90,
referente a manutengéo dos veiculos do Legislativo, perfazendo um valor total de R$ 1.540,00
(um mil quinhentos e quarenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il




12 Disrio Oficial - n® 0095

Nnon2s

16 de Novembro de 2017

\TO N° 1736/2017

O Prefeito do Municlpio de Cornélio Procépio, Estado do Parana,
usando das atribuigbes que lhe s@o conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal n° 216/84 e o Decreto n° 36/05, bem como
Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paran4,
CONCEDE DIARIAS, comosegue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques
Cargo:  Operador de Mdquinas Rodovidrias e Veiculos
Secretaria: Secretaria Municipal de Saude
Departamento: Saude
Dias: 09 e 10 de Novembro de 2017.
Horério de Saida: 23h20min
Horario de Chegada: 23h40min

Numero de Digrias: 01 (uma)

Valor total das Didrias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)
Destino: Curitiba—PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas em
diversas especialidades, que ser4 com o veiculo Ambul&ncia
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 09 de Novembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito
GERALDOALVES
Secretario Municipal de Administragdo

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL
PREGAO N° 2017 - FO PRESENCIAL
ROC MINISTRATIVO N° 006/2017

MODALIDADE: Pregéo — Registro de Pregos - Forma Presencial
do tipo menor preco.

OBJETO: Este Pregdo tem por objeto registrar pregos de materiais
de construgéo.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h20m do dia 30 de novembro de
2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 08h30m do dia 30 de
novembro de 2017.

LOCAL: Prefeltura do Municipio - Departamento Compras / Licitagdo
- Av. Minas Gerais, 301, Centro. Entrada porta lado oposto da
porta principal da Prefeitura.

DISPONIBILIDADE DO site:

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAGOES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8080 ou
amuzep@hotmail.com / compras.amusep@gmail.com

EDITAL no

* Para todas as referéncias de tempo sera observado o horario
de Brasflia (DF).

Comélio Procépio-PR, 14 de novembro de 2017.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA N° 042/17

O Presidente da Camara Municipal de Comélio Procépio, Estado do
Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas premogativas
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Vania Cristina da Silva, CPF n° 038.077.749-556
para ocupar a fungéo gratificada de Encarregado de Patrimdnio no
ambito da C&mara Municipal de Comélio Procdpio, a partir de 09 de
novembro de 2017, nos termos do que dispde a Lei Complementar
026/2015 e em consonéncia com a Lei Complementar 172/2011.

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag8o,
revogando-se as disposigbes em contrario.

Comélio Procépio, 08 de novembro de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
Presidente

Inexigibili n° 15/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a inexigibilidade
de licitagdo, em favor da empresa: EFICIENCIA CAPACITAGAO E
TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI- ME, CNPJ: 28.329.884/0001-
41, no valor de R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais),
referente & 2 (duas) inscrigdes no curso: Encerramento do Exercicio
Financeiro — Providéncias e Cuidados, em conformidade com o art.
26, com base no artigo 25, inciso |l c/c art. 13 VI todos da Lei Federal
8.666/93 e suas alteragbes.

Comeélio Procépio, 16 de novembro de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
PRESIDENTE

Direta n° 017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
Dispensa de Licitagdo, em favor da empresa: Antonio Carlos
de Oliveira — CNPJ: 23.824.149/0001-90, referente a
manutengdo dos veiculos do Legislativo, perfazendo um
valor total de R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il

Cornélio Procdpio, 14 de novembro de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
PRESIDENTE

Compra Direta n° 65/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
Dispensa de Licitagdo, em favor da empresa: Adilson Tozetti
de Gois — CNPJ: 12.031.512/0001-02, referente a
readequagdo de divisérias, perfazendo um valor total de R$
700,00 (setecentos reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no artigo 24,
inciso Il

Cornélio Procopio, 14 de novembro de 2017.



